АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2023 № 1432
г. Кирово-Чепецк

О проведении городского лагеря актива «СТАРТ».

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести городской лагерь актива «СТАРТ» (далее – Лагерь) на
территории санатория-профилактория «Перекоп» Кировской области (Кирово-
Чепецкий район, Чепецкое сельское поселение, посёлок Перекоп) с 13 октября
2023 с 08.00 до 15 октября 2023 до 12.00.

2. Утвердить план проведения Лагеря. Прилагается.
3. Утвердить положение о проведении Лагеря. Прилагается.
4. Назначить ответственными лицами за проведение Лагеря Касаткину

Анастасию Андреевну- ведущего специалиста отдела по культуре, спорту и делам
молодежи администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области и Мельчакову Ольгу Николаевну, заведующего отделом
МАУК «ЦКиД» (по согласованию).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области Петухова А.Ю.

Глава администрации О.С. Зыкина

Приложение к постановлению
администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 10.10.2023 № 1432

План проведения городского лагеря актива «СТАРТ»
Дата и
время

Мероприятие Примечание Ответственный

1 день (13 октября)
8.00 Сбор и

регистрация
г. Кирово-Чепецк
ул. Первомайская 6
Администрация

- Анастасия Андреевна
Касаткина ведущий
специалист отдела по
культуре, спорту и делам
молодежи администрации
муниципального
образования «Город
Кирово-Чепецк»
тел.: 89531377672
- Ольга Николаевна
Мельчакова заведующий
отделом центра культуры
и досуга МАУК «ЦКиД»

8.30 Отъезд г. Кирово-Чепецк
ул. Первомайская 6
от администрации (2
автобуса)

А.А. Касаткина

9.30 Командообразо
вание лагеря

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» (улица)

Вожатский состав

10.00-
12.00

Веревочный
курс

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» (улица)

Вожатский состав

12.10-
12.30

Заселение Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» (корпус)

Вожатский состав
А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

12.30-
13.00

Общелагерная
вводная. Карта
дня.

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» актовый
зал

А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

13.00-
13.30

ОБЕД Санаторий-
профилакторий

Вожатский состав
А.А. Касаткина

«Перекоп» кафе О.Н. Мельчакова
13.30-
15.30

Основы
проектной
деятельности
(1, 3
отряды)

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» актовый
зал

Четверикова Наталия
Алексеевна - старший
методист КОГОБУ ДО
«Дворец творчества –
Мемориал», председатель
совета Кировской
областной детской
общественной
организации «Юность
Вятского края»

13.30-
15.30

Мастер класс
«Как подать
успешный
проект». Игра
по
проектировани
ю «От до идеи
до проекта». (2,
4 отряды)

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» актовый
зал

Царицына Светлана
Леонидовна
куратор Лиги Клубов
Всероссийского конкурса
«Большая Перемена»
Кировской области,
эксперт Росмолодежи

16.00-
18.00

Основы
проектной
деятельности
(2, 4 отряды)

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» актовый
зал

Четверикова Наталия
Алексеевна - Вятского
края»

16.00-
18.00

Мастер класс
«Как подать
успешный
проект». Игра
по
проектировани
ю «От до идеи
до проекта». (1,
3 отряды)

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» актовый
зал

Царицына Светлана
Леонидовна

18.30-
19.00

УЖИН Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» кафе

Вожатский состав
А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

19.00-
20.00

Подготовка к
открытию
лагеря

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» (корпус)

Вожатский состав
А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

20.00-
20.30

Торжественное
открытие
лагеря

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» (улица)

О.Н. Мельчакова
Вожатский состав

20.30-
22.00

Квест Санаторий-
профилакторий

Вожатский состав
А.А. Касаткина

«Перекоп» (улица) О.Н. Мельчакова
22.00-
22.30

Рефлексия
квеста

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» (корпус)

Вожатский состав
А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

22.30-
23.30

Отрядные
огоньки

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» (корпус)

Вожатский состав
А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

23.30-
23.50

Подготовка к
отбою

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» (корпус)

Вожатский состав
А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

23.50 Отбой Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» (корпус)

Вожатский состав
А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

00.00 Оргкомитет
вожатского
состава

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» (корпус)

Вожатский состав
А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

2 день (14 октября)
8.00 Подъем Санаторий-

профилакторий
«Перекоп» (корпус)

Вожатский состав
А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

8.30 Утренняя
линейка/зарядк
а

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» (улица)

Вожатский состав
А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

9.00-9.30 Завтрак Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» кафе

Вожатский состав
А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

9.30-
11.00

Ораторское
мастерство
(1,2 отряды)

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» актовый
зал

Патрушева Виктория
Георгиевна заместитель
директора центра
культуры и досуга МАУК
«ЦКиД»

Социально-
психологическ
ий тренинг
(3,4 отряд)

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» актовый
зал

Гайнуллина Надежда
Юрьевна- руководитель
Центр Психологии и
Развития «Сила Мысли»,
дипломированный
психолог, преподаватель
психологии, клинический
психолог, НЛП-
психотерапевт, член
Общероссийской

Профессиональной
Психотерапевтической
Лиги.

11.00-
12.30

Ораторское
мастерство
(3,4 отряды)

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» актовый
зал

Патрушева Виктория
Георгиевна

Социально-
психологическ
ий тренинг
(1,2 отряд)

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» актовый
зал

Гайнулина Надежда
Леонидовна

12.30-
13.00

Самостоятельн
ая работа в
группах

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» (корпус)

Вожатский состав
А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

13.00-
13.30

ОБЕД Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» кафе

Вожатский состав
А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

13.30-
15.00

Организация
мероприятий
(1,2 отряды)

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» корпус

Вожатский состав
А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

Презентация
«Большая
перемена»
(3,4 отряды)

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» актовый
зал

В.В. Зорина -

15.00-
17.30

Организация
мероприятий
(3,4 отряды)

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» (корпус)

Вожатский состав
А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

Презентация
«Большая
перемена»
(1,2 отряды)

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» актовый
зал

В.В. Зорина - педагог-
организатор и учитель
истории и обществознания
МКРУ СОШ с УИОП №4,
амбассадор Форума
классных руководителей

17.30-
18.30

Свободное
время для
прогулки
/Интеллектуаль
ная игра

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» актовый
зал

Вожатский состав
А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

18.30-
19.00

УЖИН Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» кафе

Вожатский состав
А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

19.00-
20.00

Самостоятельн
ая работа в
группах

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» (корпус)

Вожатский состав
А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

20.00- Дискотека Санаторий- Вожатский состав

21.00 профилакторий
«Перекоп» актовый
зал

А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

21.10-
22.00

Отрядные
огоньки

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» (корпус)

Вожатский состав
А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

22.10-
23.10

Подготовка к
отбою

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» (корпус)

Вожатский состав
А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

23.10 Отбой Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» (корпус)

Вожатский состав
А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

23.30 Оргкомитет
вожатского
состава

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» (корпус)

Вожатский состав
А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

3 день (15 октября)
8.00 Подъем Санаторий-

профилакторий
«Перекоп» (корпус)

Вожатский состав
А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

8.30 Зарядка и
линейка дня

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» (улица)

Вожатский состав
А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

9.00-9.30 Завтрак Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» кафе

Вожатский состав
А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

9.30-
10.00

Подготовка к
презентации
идей
социальных
проектов

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» (корпус)

Вожатский состав
А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

10.00-
11.00

Презентация
идей проектов
гостям лагеря

Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» актовый
зал

Вожатский состав
А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова
Плотников Андрей
Леонидович - директор
Техникума народного
хозяйства
Бровцына Елена Сергеевна
- заместитель
руководителя по
проектной деятельности
структурного
подразделения «Детский

технопарк «Кванториум» в
г. Кирово-Чепецке»

11.30-
12.00

Выезд Санаторий-
профилакторий
«Перекоп» (улица)

Вожатский состав
А.А. Касаткина
О.Н. Мельчакова

Приложение к постановлению
администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 10.10.2023 № 1432

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского лагеря актива «СТАРТ»

1. Общие положения
1.1. Городской лагерь актива старшеклассников «СТАРТ» (далее –

Лагерь) проводится в рамках реализации муниципальной программы «Развитие
культуры и реализация молодёжной политики».

1.2. Организаторами Лагеря являются администрация муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, МАУК «Центр
культуры и досуга» города Кирово-Чепецк Кировской области, департамент
образования администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области.

1.3. Руководство организацией и проведением Лагеря осуществляет
организационный комитет в составе:

- Мельчакова Ольга Николаевна, заведующий отделом центра культуры и
досуга МАУК «ЦКиД»;

- Касаткина Анастасия Андреевна, ведущий специалист отдела по культуре,
спорту и делам молодежи администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк»;

- Чиркова Светлана Николаевна, заместитель начальника департамента
образования администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области.

1.4. Транспортные расходы, расходы на питание и проживание участников
Лагеря осуществляются за счёт средств бюджета муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области и за счет организационного взноса
участников.

2. Цели и задачи Лагеря
Лагерь способствует реализации следующих положений:
- всестороннее развитие личности подростков, для реализации их

потребностей и интересов в духовной и социальной сферах через общение в
коллективе сверстников;

- раскрытие творческого потенциала участников Лагеря;
- формирование у детей интереса к социальным проектам, мотивации к

углубленному изучению социальных проектов

3. Время и место проведения Лагеря
Лагерь проводится с 13 по 15 октября 2023 года на базе санатория-

профилактория «Перекоп».
Отправление в Лагерь - 13 октября 2023 в 08.30 от администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Возвращение из Лагеря – 15 октября 2023 в 12.00.

4. Условия участия в Лагере
- В Лагере участвуют учащиеся школ города Кирово-Чепецка из числа

лидеров и представителей органов школьного самоуправления, авторов проектов
и инициатив, в возрасте от 13 до 15 лет.

- От одного образовательного учреждения, предусматривается 4 учащихся,
за которых предусмотрен организационный взнос, который частично идет на
оплату проживания за двое суток, в размере 1 200 (одна тысяча двести) рублей с
участника.

- В случае отказа участника от одной образовательной организации,
возможно увеличение количества участников от другой образовательной
организации.

- Организационный взнос необходимо сдать до 01 октября по адресу: ул.
Ленина 24, 3 этаж, каб. 2 (бухгалтерия).

- Оплата образовательного процесса участников за весь период пребывания
в лагере «Старт» осуществляется за счет средств бюджета муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

- Заместителям по воспитательной работе необходимо отправить заявки до
21 сентября 2023 по электронному адресу: olga.cmm@mail.ru с темой: «Лагерь
Старт»

В заявке необходимо указать (Приложение 1):
- фамилию, имя, отчество учащегося;
- дату рождения;
- контактный телефон участника;
- контактный телефон законного представителя
- размер одежды

Каждый участник лагеря должен иметь при себе:
- доверенность родителей (усыновителей, опекунов или попечителей) на
проживание в АОО «Санаторий-профилакторий «Перекоп»
несовершеннолетнего гражданина Российской Федерации (Приложение 2);
- справку об отсутствии контакта с инфекционными больными, выданную не
ранее, чем за 3 дня до выезда;
- сменный комплект одежды по погоде;
- гигиенические принадлежности;
- письменные принадлежности

mailto:olga.cmm@mail.ru

Приложение 1 к положению
о проведении городского
лагеря актива «СТАРТ»

Заявка на участие в выездном городском форуме старшеклассников
«СТАРТ» с 13 по 15 октября 2023 года

Школа № ____________________________________________________

Сведения об участниках:

№ ФИО Класс Дата
рождения

Контактный телефон
ребёнка

Контактные
телефоны законных
представителей

1
2
3
4

Заместитель директора
по воспитательной работе
______________________ __________________
(ФИО, контактный телефон) (Подпись)

Приложение 2 к положению
о проведении городского
лагеря актива «СТАРТ»

ДОВЕРЕННОСТЬ
родителей (усыновителей, опекунов или попечителей)

на проживание в АОО «Санаторий-профилакторий «Перекоп»
несовершеннолетнего гражданина Российской Федерации

Я, ____________________________________________________________________, пол
жен/муж, дата рождения _________, место рождения: ____________, адрес регистрации:
_______________________________________________________________________________
______, гражданство — ___________, паспорт ______ № _________, выдан (кем, когда)
___________________________________________________________________________,
контактный телефон ___________, являясь родителем несовершеннолетнего гражданина
Российской Федерации,

даю согласие на проживание в АОО «Санаторий-профилакторий «Перекоп»
несовершеннолетнего гражданина Российской Федерации
______________________________________________________, пол жен/муж, дата рождения
__________, место рождения: ____________, адрес регистрации:
_______________________________________________________________________________
______, гражданство — ___________, паспорт ______ № _________, выдан (кем, когда)
_______________________________________________________________________________
______, на срок ___ дней с ___________ года по ___________ года.

для посещения санатория в период с ____________ по _____________ в сопровождении
____________________________________________________________________, пол жен/муж,
дата рождения _________, место рождения: ____________, адрес регистрации:
_______________________________________________________________________________
______, гражданство — ___________, паспорт ______ № _________, выдан (кем, когда)
_______________________________________________________________________________
______

_____________ _____________
(дата) (подпись

родителя)
_____________ _____________

(дата) (подпись сопровождающего)